III

Sicut optatus genitor piusque
 advenit gnatis patriaeque magnae,
 sic refers cunctis, pater alme, tecum
 gaudia laeta.
 5 postque praeclarum rediens tropaeum
 hoste postrato pietatis armis
 victor exultans manibus decoris
 prendito palmam.
 te decet talem meruisse florem,
 10 o decus belli meritis coruscum,
 arma qui vibras super astra nota,
 inclite praesul.
 protegis scuto fidei tuosque,
 macte! lorica galeaque Christi
 15 aureus fulgens gladio salutis
 proteris hostes.
 vester insignis niveusque coetus
 corde robusto volitat per hostes,
 conterit turmas agitans per arva
 20 Herculis armis.

sume florentem meritis coronam
 quae necas hostes, iuvenum caterva,
 namque Normannus cecidit rebellis,
 praeda cruenta.
 25 tuncque Golias obiit superbus
 magna qui belli fuerat columna:
 ceteri cedros simulabant altas
 more Cyclopum.
 testis est Rhenus fluvius bicornis,
 30 testis et campus madidus cruento,
 indicat litus rutilum tropaeum
 ossibus albens.
 unde congaudet populusque totus
 vosque prae cunctis bene dicit ipse,
 35 laudat hic uestrum celebratque zelum,
 optime pastor.
 sic tibi semper cumulatur astris
 palma pro tali viridans agone
 te coronando, bone praesul, alma
 40 gratia Christi.

30. nycticoraci || 32. lantberte || 37. succurre || 40. pulchrum || 47. pulchra || 48. copmpta ||
 49. solimae

III fol. 215b Idem ad eundem venerabilem episcopum

5. tropheum || 7. exultans || 10. choruseum || 14. mactet || 28. ciclopum || 35. hunc

III

Nos sitis atque fames conturbat bestia duplex
 vulnificis rostris nos laceratque suis.
 nec nos oblectat praedives copia rerum,
 sed nos excruciat horrida pauperies.
 5 nec nos oblectant dulciflua dona Lyaei
 mellifluusque Medus domata nostra fugit.
 nec nos oblectat cacabus bis cōcta que Mosa,
 flavicomae Cereris gratia dulcis abest.
 tenuida nos macerat crudelis bestia sophos,
 10 optime Christe, rogo, respice nos, domine.
 nec gustu facilis, nulli potabilis ipsa
 est quia nec Cereris dulcida progenies.
 non est Jordanis, non amnis filia Mosae,
 sed torrens cedron turbidus hanc genuit.
 15 haec sophiacae mentis cunctas obnubilat artes,
 laetitiam removet tristitiamque gerit.
 flavicomum Cereris mentitur habere colorem,
 Ditalem terris hanc removete feram.
 Lethaeo fluvio vosmet submergite monstrum
 20 seu stygiis undis condite tale nefas
 illic quo valeat crudeles solvere poenas,
 quae nos excruciat praemia digna luat.
 quid moror in verbis ventosque laccesso querellis?
 o pater, has geminas, obsecro, vince feras.
 25 large salutiferum contra vulnuscula, praesul,
 Sedulio famulo da cataplasma tuo.
 ast his versiculis risit pius ille relictis
 ac sophicis votis prospera cuncta dedit.

V

Dicite cui populi conceditur ampla potestas,
 iam prisci Karoli nonne novo Karolo?
 maximus ille fuit Caesar metuendus in armis
 hostibus ecclesiae fulmen in orbe micans.
 5 hic zelo domini tumidos superare tyrannos
 fervet mente pia more sui Karoli.
 nobilis emicuit Karolus de semine regum,
 Europae princeps, imperiale decus.
 in hoc nobilitas triplicatur principe celso
 et patris et Judith atque avi Karoli.
 qui fuerat sapiens sapienter cuncta valebat
 sique novo Karolo sacra sophia micat.
 ille fuit clemens, omnes clementer amabat
 Croesi seu Darii qui superabat opes.
 15 hic de thesauris largissima munera spargit
 cunctis Christicolis tam nova quam vetera.
 ille suum nomen misit trans Indica regna.
 huius fama nitens Thulen ad usque volat.
 sic utrumque replet totius climata mundi
 20 nomen Caesareum claraque pompa ducum.

III fol. 215 b Idem Sedulius ad praefatum antistitem

3. copio || 5. 6 in scedula quadam adfixa scripti sunt man. sec || 5. non corr, ut videtur, nos || liei || 7. non corr
 pr nos || cacauis || 9. sophas || 15. arces corr sec artes || 16. tristiciamque || 18. tereris corr pr
 terris || 19. Lactheo || summergite || 20. stigiis || 23. querelis || 27. versicolis || V fol. 216 Ad
 eundem Karolum || 4. orme corr orbe || 18. tylen

unde novum populo sidus lampabile visu
resplendet cunctis partibus occiduis.
rex tuus armipotens hic est, o Francia, gaudet!
testatur nomen quod mea Musa sonat.
25. magnanimi Karoli specimen vultusque coruscat,
adspice quam flos est iste novus Karoli.
vincere tale decus nec lilia nec rosa norunt,
angelicos vultus sidus hoc adsimulat.

VI

Bonus vir est Robertus, laudes gliscunt Roberti.
Christe, fave Roberto, longaevum fac Robertum.
amen. salve, Roberte. Christus sit cum Roberto.
sex casibus percurrit vestri paeclarum nomen,
5 nam lapis bene gestis sexangulus coruscas.
te lapidem descripsi, fors durum verbum dixi.
at ne sim lapidatus vos obsecro per lymphas.
pro quo duro sermone Bacchus sit mihi in ore.
si durus sermo meus, adsit mihi Lyaeus.
10 dives inopsque gaudet nam vestra pietate.
vix vobis est aequalis iuxta fluenta Mosae.
hoc retulit Mosella, hoc celebrat et Rhenus,
hoc mille tonnac puro plenae Lyaeo
ingentesque bachones et cornuti multones
15 multiplicesque gazae Christi dono collatae.
sis licet doctus verbo, es doctior in corde,
es pater inter patres et sophus inter sophos.
imbres seris dicaces ex flumine Jordanis,
nam instruis perfusas caelesti rore mentes
20 et construis sublimem tendens in astra turrim
felicibus et visis superna specularis.